

De lange lige strimler slumretæppe - gratis vejledning

Lange strimler af patchworkstof er der brugt i dette hygge tæppe - men kan super nemt laves af rester. Tæppet måler 110 x 160 cm og kaldes Mariager tæppet.

Mariager tæppet



Materialer til Mariager tæppe med lange strimler.
Her er brugt lange strimler i kontrast farven som alle måler 6 cm bred.
De er syet sammen to og to med 0,75 cm sømrum.

Bundfarven i firkanter på hver 11 x 11 cm
Den korte strimler måler tilsammen 10,5 x 11 cm
Den lange når de er syet sammen måler 10,5 x 20 cm

Jeg har valgt den nemme måde at sy dem sammen på, da mine strimler alle er lige lange, nemlig 110 cm.
Her på billede har jeg lagt dem, så de bliver syet samme forskudt.
Så starter med at dele en strimmel på 55 cm og syr den på første 1/2 del af den næste strimmel.
Når den slutter taget jeg næste strimmel, så alle får 2 forskellige strimler.
Her er mine strimler bukket - men det er for at vise hvordan jeg har lagt dem op inden jeg syede dem sammen.



Til hver blok skal jeg bruge en lang på 20 cm og en kort på 11 cm.
Her en kort og en lang.



Alle min firkanter af bund farven syr jeg nu på den korte strimmel - her er der til 2 blokke.



Derefter syr jeg den lange strimmel på.
Jeg blander men strimler så der ikke er 2 ens stoffer i en blok.



Sådan er alle mine blokke.
Her viser jeg hvor forskellige min blokke kan lægges op på.
(undskyld de knap så pæne billeder - men håber de kan bruges som inspiration)





Når jeg har valgt in måde, syr jeg dem sammen to og to.
Derefter igen to og to til hele forsiden af hygge tæppet er klar.
Afslutter med en 10 cm bred kant hele vejen rundt.
Nu samler jeg tæppet med mellemfoer og bagside stoffet, quilter og til sidst syr jeg lukkekant på.



Rigtig god fornøjelse med at sy.

Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork.
Syr du slumretæppet er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra.
da det jo er min løn for at give dig denne gratis vejledning.

